



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.08.2021 № 499

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 334

В соответствии со статьей 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения, которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 334 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Прием экзаменов на право управления самоходными машинами, выдача и замена удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)» (приложение).

2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора
Тульской области – председатель
правительства Тульской области



В.В. Шерин

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление правительства Тульской области от 29.06.2012 № 334 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Прием экзаменов на право управления самоходными машинами, выдача и замена удостоверений тракториста-машиниста (тракториста)»

В приложении к постановлению:

1) в пункте 3 текст «, на Портале государственных и муниципальных услуг (функций) Тульской области (далее - портал Тульской области) по электронному адресу <http://www.gosuslugi71.ru> и» исключить;

2) в пункте 16 цифры «10» заменить цифрой «9»;

3) в пункте 18 текст «, на портале Тульской области» исключить;

4) в пункте 22:

в подпункте 4 знак препинания «.» заменить знаком препинания «;»;

дополнить абзацем 10 следующего содержания:

«представления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

5) в пункте 44:

в подпункте 1 слово «доступность» заменить словом «качество», слово «оказанных» заменить словом «предоставленных»;

в подпункте 2 слово «своевременность» заменить текстом «доступность и своевременность», слово «оказанных» заменить словом «предоставленных», слово «оказание» в соответствующих падежах заменить словом «предоставление» в соответствующих падежах;

6) в пункте 48 текст «портала Тульской области» заменить текстом «Единого портала»;

7) пункты 49-52 изложить в новой редакции:

«49. Заявителям обеспечивается возможность получения информации о предоставляемой государственной услуге на Едином портале.

50. Заявителям обеспечивается возможность получения на Едином портале формы заявления, необходимого для получения государственной услуги в электронном виде.

51. В целях предоставления государственной услуги в электронной форме основанием для начала предоставления государственной услуги является направление заявителем документов, указанных в пункте 19 настоящего Административного регламента, в инспекцию с использованием Единого портала.

52. Обращение за получением государственной услуги в электронной форме и предоставление государственной услуги в электронной форме осуществляется с использованием электронных документов, подписанных электронной подписью в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» (далее – Федеральный закон «Об электронной подписи»).»;

8) пункт 54 исключить, изменив соответственно нумерацию пунктов;

9) раздел 3.2 изложить в новой редакции:

**«3.2. Порядок осуществления в электронной форме
с использованием Единого портала государственных
и муниципальных услуг (функций)
административных процедур (действий)**

54. Для получения государственной услуги заявитель авторизуется на Едином портале посредством подтвержденной учетной записи в Единой системе идентификации и аутентификации (далее – ЕСИА), затем заполняет заявление в электронном виде с использованием специальной интерактивной формы. При авторизации посредством подтвержденной учетной записи в ЕСИА заявление считается подписанным простой электронной подписью заявителя, представителя заявителя, уполномоченного на подписание заявления.

Заполненное заявление отправляется заявителем вместе с прикрепленными электронными образами документов, необходимых для предоставления государственной услуги, в инспекцию.

Заявитель уведомляется о получении инспекцией заявления и документов в день подачи заявления посредством изменения статуса заявления в личном кабинете заявителя на Едином портале.

55. Решение о предоставлении государственной услуги принимается инспекцией на основании электронных образов документов, представленных

заявителем, а также сведений, находящихся в распоряжении иных органов государственной власти, полученных инспекцией посредством межведомственного информационного взаимодействия.

Заявителю в течение 1 (одного) рабочего дня после принятия решения о предоставлении государственной услуги или об отказе в предоставлении государственной услуги в личный кабинет на Едином портале направляется уведомление.

Выбор заявителем способа подачи заявления и документов, необходимых для получения государственной услуги, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.», изменив соответственно нумерацию пунктов;

10) в абзаце 2 пункта 62 цифры «6» заменить цифрой «5»;

11) в подпункте 1 пункта 63 цифры «63» заменить цифрами «57», цифры «66» заменить цифрами «60»;

12) в пунктах 102, 118 цифры «81» заменить цифрами «75», цифры «82» заменить цифрами «76»;

13) в пункте 112 цифры «115» заменить цифрами «109»;

14) в пункте 140 цифры «145» заменить цифрами «139»;

15) в пункте 142 цифры «145» заменить цифрами «139», цифры «158» заменить цифрами «152»;

16) в пунктах 155, 157, 158 текст «пунктами 132, 142, 148, 165» заменить текстом «пунктами 126, 136, 142, 159»;

17) в абзаце 2 пункта 161 цифры «10» заменить цифрой «7»;

18) в пункте 165 цифры «169» заменить цифрами «163»;

19) в пункте 166 цифры «169» заменить цифрами «163», цифры «164» заменить цифрами «158»;

20) в пункте 167 цифры 171 заменить цифрами «165», цифры «172» заменить цифрами «166»;

21) наименование раздела 4 изложить в новой редакции:

«4. Формы контроля за предоставлением государственной услуги»;

22) в наименовании подраздела «Способы информирования заявителей о порядке подачи и рассмотрения жалобы, в том числе с использованием Единого портала, портала Тульской области» раздела 5 текст «, портала Тульской области» исключить;

23) в пунктах 179, 180 текст «, портале Тульской области» исключить.
